
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000048

48

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158395 - IFPR/CAMPUS CURITIBA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23397.000279/2018-58.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CURITIBA.
Contratado: 05.095.582/0001-50 - INTERATIVA SOLUCOES EM IMPRESSAO EIRELI.
Objeto: I) o acréscimo de 3 (três) equipamentos do tipo 1, no valor total de R$
14.079,24 (catorze mil, setenta e nove reais e vinte e quatro centavos); II) a supressão
de 5 (cinco) equipamentos do tipo 2, no valor total de R$ 23.465,29 (vinte e três mil,
quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos); III) a supressão de 1
(um) equipamento do tipo 3, no valor total de R$ 12.436,70 (doze mil, quatrocentos
e trinta e seis reais e setenta centavos); IV) o acréscimo de páginas excedentes PB
(preto e branco) do equipamento 1 de 22.000 (vinte e dois mil) para 30.000 (trinta
mil), no valor total de R$ 12.080,64 (doze mil, oitenta reais e sessenta e quatro
centavos); V) o acréscimo de páginas excedentes Color (colorido) do equipamento 3 de
600 (seiscentos) para 2.000 (dois mil), no valor total de R$ 4.693,51 (quatro mil,
seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e um centavos); VI) a redução do
número de páginas PB (preto e branco) nas franquias dos equipamentos tipos 1 e 3,
que passam de 4.000 (quatro mil) para 1.000 (mil) páginas por mês e a consequente
adequação dos valores contratados, no valor total de R$ 14.902,19 (catorze mil,
novecentos e dois reais e dezenove centavos). Vigência: 01/12/2020 a 04/04/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 211.878,78. Data de Assinatura: 05/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2021).

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23411.008820/2018-41.

Publicação no DOU, dia 09/02/2021, página 51, seção 3, contrato nº 01/2019, Termo
Aditivo 02/2021. PE Nº 32/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 14.775.978/0001-30 - CLEONIR MARIA LUDVICHAK RODRIGUES 96911956900.
Onde se lê: Vigência: 15/03/2019 a 15/03/2021; Leia-se: Vigência: 15/03/2021 a
15/03/2022. As demais

alterações permanecem inalteradas.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411014870202081. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços
terceirizados de apoio às atividades operacionais e administrativas, para prestação de
serviços de natureza contínua, com vistas a atender às necessidades da unidade de
Ivaiporã do Instituto Federal do Paraná - IFPR.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
10/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: R. Voluntários da Pátria,
475 - Centro, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-00002-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCELO ASSIS DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/02/2021) 158009-26432-2021NE800035

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

OBJETO: Oferta de cursos técnicos na modalidade à distância, em telessalas vinculadas aos respectivos Municípios, conforme estabelecido nos Planos de Trabalho.

. Nº PROCESSO Nº ANO PARTÍCIPE VIGÊNCIA DATA DA
A S S I N AT U R A

ASSINA PELO IFPR ASSINA PELA PREFEITURA

. 23411.013476/2020-26 02/2021 Município de Andirá/ PR 08/02/2021 a
08/02/2025

08/02/2021 Odacir Antonio Zanatta -
Reitor

Ione Elisabeth Alves Abib -
Prefeita

. 23411.014155/2020-49 03/2021 Município de Bom Sucesso/ PR 08/02/2021 a
08/02/2025

08/02/2021 Odacir Antonio Zanatta -
Reitor

Raimundo Severiano de Almeida
Junior - Prefeito

. 23411.008337/2020-81 04/2021 Município de Califórnia/ PR 08/02/2021 a
08/02/2025

08/02/2021 Odacir Antonio Zanatta -
Reitor

Paulo Wilson Mendes - Prefeito

. 23411.008379/2020-11 05/2021 Município de Nova Fátima/ PR 08/02/2021 a
08/02/2025

08/02/2021 Odacir Antonio Zanatta -
Reitor

Roberto Carlos Messias -
Prefeito

. 23411.008328/2020-90 06/2021 Município de Tuneiras do Oeste/ PR 08/02/2021 a
08/02/2025

08/02/2021 Odacir Antonio Zanatta -
Reitor

Taketoshi Sakurada - Prefeito

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158478 - IFPE/C. BELO JARDIM

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23297.023891/2019-16.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM. Contratado:
03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato nº 01/2020 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 13/01/2021 a 13/01/2022, com fundamento
no Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais. Vigência:
13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.177,28. Data de
Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158478 - IFPE/C. BELO JARDIM

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23297.023938/2019-33.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM. Contratado:
03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato nº 05/2020 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 06/01/2021 a 06/01/2022, com fundamento
no Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais. Vigência:
06/01/2021 a 06/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.198,88. Data de
Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158478 - IFPE/C. BELO JARDIM

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23297.023897/2019-85.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM. Contratado:
03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato nº 02/2020 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 06/01/2021 a 06/01/2022, com fundamento
no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais. Vigência:
06/01/2021 a 06/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 204.240,96. Data de
Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158478 - IFPE/C. BELO JARDIM

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23297.023901/2019-13.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM. Contratado:
03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato nº 03/2020 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 06/01/2021 a 06/01/2022, com fundamento
no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais. Vigência:
06/01/2021 a 06/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 68.082,24. Data de
Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

CAMPUS PAULISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 155217 - IFPE/CAMP. PAULISTA

Nº Processo: 23737.010675/2020-18.
Inexigibilidade Nº 2/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS PAULISTA.
Contratado: 34.028.316/0021-57 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação da empresa brasileira de correios e telégrafos para prestação de
serviços postais e telemáticos, em atendimento às necessidades do IFPE campus
paulista.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2025. Valor
Total: R$ 2.499,75. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 08/2021 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Marcelo da Silva Gomes.
OBJETO: Prestação de Serviços de Intérpretes de LIBRAS. PRAZO: 22/01/2021 a
21/01/2022. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de
R$ 4.180,66 equivalente ao Vencimento Básico dos Técnicos Administrativos em Educação,
Classe E, Nível 1, com Graduação, no regime de 40(quarenta) horas semanais. DATA E
ASSINATURAS: 22/01/2021. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e Marcelo da
Silva Gomes, Contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23187.000254/2018-20.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
21.088.004/0001-43 - SERVFAZ SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: Reequilíbrio
econômico financeiro, o qual representa um acréscimo aproximado de 0,344% ao valor do
contrato, com efeitos a partir de 01/06/2020 nos termos do art. 65, inciso ii, "d" da Lei nº
8.666/93.. Vigência: 03/03/2019 a 03/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
516.695,04. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158355 - IFPI/CAMPUS FLORIAN

Número do Contrato: 13/2017.

Nº Processo: 23180.000691/2017-22.

Pregão. Nº 2/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS FLORIANO. Contratado:

33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.

Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período

de 26/12/2020 a 26/12/2021.. Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2021. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 319.686,73. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2020).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




